MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 66, DE 22 DE JUNHO DE 2009.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais

e considerando o Parecer 09/2009 da Câmara de Extensão e Cultura RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO abaixo relacionadas:

Projeto Coordenador  Unidade

Gêneros Textuais na Escola: instrumento de

formação de professores
Adair Vieira Gonçalves FACALE

Cartão de Visita Ademir Antunes Moraes PROEX

Formação Continuada de Professores: caminhos para

o Letramento

Alexandra Santos

Pinheiro
FACALE

O Uso de Softwares Matemáticos como Ferramenta

de Ensino e Aprendizagem de Matemática no Ensino

Fundamental e Médio

Ana Maria Villela

Grecco
FACET

Apoio a agricultores familiares da comunidade Lagoa

Grande em atividades Zootécnicas: produção, higiene

e profilaxia animal

Euclides Reuter de

Oliveira
FCA

Seminário: Estatuto dos Povos Indígenas Eudes Fernando Leite FCH

Sistemas de irrigação para jardins e gramados
Guilherme Augusto

Biscaro
FCA

II EXPOGEO – Exposição da produção científica e

artístico-cultural do curso de Geografia da UFGD

Maria José Martinelli

Silva Calixto
FCH

II Curso de atualização em metodologia científica:

pesquisa clínica e experimental

Meliane de Oliveira

Daud
FCS

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 66, DE 22 DE JUNHO DE 2009.